INDICAÇÃO Nº 028/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA - Curica

		    Senhor Presidente
                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Cidade e Urbanização e ao Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal, no sentido de colocar placas denominativas em todas as Ruas e Avenidas dos Bairros: Industrial, Barro Vermelho, Olaria e Centro Oeste de nossa cidade.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		A presente indicação se justifica devido a ausência das placas indicativas com a nomenclatura nas ruas e avenidas dos Bairros citados acima, bem como nos demais Bairros de nossa cidade que ainda não contam com essas placas denominativas, pois a falta dessa placas causam incontáveis transtornos aos entregadores do serviço de entrega dos Correios e serviço a domicilio e como medida de informação tanto para os cidadãos Nova xavantinenses, como também para as pessoas que vem em nosso Município a lazer ou a trabalho e essas placas denominativas causa um aspecto positivo para nossa cidade no que se refere a organização das vias publicas e a ideia é melhorar o dia a dia da população. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2023.
[bookmark: _GoBack]
SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA - Curica
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Elias B. de Souza
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)   Carlos A. Cunha Resende      Anilton Silva de Moura
       Vereador                            Vereador                                          Vereador